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دوازدهم مرداد معاون اقتصادی 
استاندار تهران، مقابل خبرنگاران حاضر 
شد و یک خبر داغ داد: نان در تهران 
۵۲درصد گران می شود! حشمت الله 
عسگری با اشاره به اعلام رسمی 
قیمت های جدید نان خاطرنشان کرد: 
نرخ های جدید در سامانه نانو درج شده 
و در حال حاضر ملاک عمل نانوایان قرار 
دارد. براساس مصوبه اخیر، قیمت نان 
در شهر تهران و برخی شهرستان های 
متصل به آن تا ۵۲درصد افزایش یافته 

است.
باید توجه داشت که این قیمت های 
جدید که نجومی افزایش یافته، فقط 
محدود به نانوایی های سهمیه ای است 
که آرد یارانه ای می گیرند و در شهرهای 

بزرگ تعدادشان بسیار محدود و حدود 
۱۰ تا ۲۰درصد نانوایی های فعال است 
و عملًا آنچه دست مردم می رسد »نان 
آزاد« و با قیمت آزاد و فارغ از هر نوع 

نظارت است.
با این حال عسگری درباره نانوایی های 
آزادپز توضیح داد: نانوایان آزادپز که از 
آرد آزاد استفاده می کنند، از ابتدای سال 
افزایش قیمت داشته اند چرا که قیمت آرد 
آنها مشخص و بدون یارانه است. هرچند 
برای نان تولیدشده با آرد آزاد قیمت 
مصوب رسمی وجود ندارد اما در ستاد آرد 
و نان استان مقرر شد که اتحادیه مربوطه 
نرخ مشخصی اعلام کند و نانوایی ها 

موظف به درج قیمت باشند.

گرانی پس از تکذیب های فراوان
گرانی ۵۲درصدی نان مختص تهران 

نیست. ماه قبل، قیمت نان در بسیاری از 
استان های کشور به همین میزان افزایش 
یافت و اگرچه در آن زمان، گرانی نان در 
تهران تکذیب شد اما موج آن نرم و خزنده 
به پایتخت و حومه رسید. حالا مردم 
سراسر ایران که اکثریت آنها متعلق به 
طبقه محروم کارگر و مزدبگیر هستند، 

باید نان را در سراسر کشور حداقل 
۵۲درصد گران تر تهیه کنند، البته اگر 

نانوایی غیرآزادپز در دسترس شان باشد!
»قیمت حبوبات نجومی، قیمت 
گوشت نجومی، برنج کیلویی ۳۰۰هزار 
تومان، نان را هم گران کرده اند. ما کارگران 
و بازنشستگان با نان خالی هم دیگر 
نمی توانیم شکم مان را سیر کنیم«. 
»یدالله فرجی«، فعال صنفی بازنشستگان 
کارگری با بیان این جمله ادمه داد: »پول 
نان روزانه بخش قابل توجهی از مزد و 
مستمری را می بلعد. حساب کنید یک 
خانواده سه یا چهار نفره روزی ۵ یا ۶ عدد 
نان بخواهد مصرف کند، چقدر باید پول 

بدهد؟«.
او ادامه داد: »استاندار تهران و سایر 
مقامات مسئول به فکر افزایش هزینه  های 
تولید و تولیدکنندگان هستند و برای 

رفاه حال اینها نان مردم را گران می کنند. 
خب چرا به فکر ما کارگران و بازنشستگان 
نیستند؟ سفره های ما از خالی هم خالی تر 
است و هیچ وقت سفره طبقه مزدبگیر تا 

این اندازه تهی نبوده است«.

رکورد گرانی ها در گروه نان و غلات
داده های رسمی، تهی بودن این 
سفره های خالی و افزایش نجومی هزینه ها 
را نشان نمی دهد. آنچه در سبد تورمی 
مرکز آمار در نظر گرفته می  شود، ضریبی 
نامتعادل از کالاهایی ست که سبد خرید 
اصلی طبقه کارگر را تشکیل نمی دهند، 
ضمن اینکه قیمت همین کالاها هم 
غیرواقعی ست و تناسبی با واقعیت ندارد.

براساس اعلام مرکز آمار، نرخ تورم 
سالانه کشور در تیر ماه ۱۴۰۴ برابر 
۳۵.۳درصد است که دامنه تغییرات 
آن برای دهک های مختلف هزینه ای از 
۳۵درصد برای دهک دهم تا ۳۵.۶درصد 
برای دهک های هشتم و نهم است. 
براساس این داده ها، در بازه زمانی 
یک ساله منتهی به تیرماه، دهک های 
فرودست ۳۵.۶درصد گرانی بیشتر را 

تجربه کرده اند.
در این داده ها، تورم نان و غلات در 
تیر ۱۴۰۴ معادل ۱۶.۶درصد برآورد 
شده که از سال ۱۴۰۱ بی سابقه بوده و 
رکورد محسوب می شود. در تیر امسال، 
نان و غلات به میزان بی سابقه ۱۶.۶درصد 
گران شده در حالی که گرانی ۵۲درصدی 
نان در مردادماه در این داده های رسمی 
نیامده است. اگر قیمت واقعی نان در 
بازار و تورم مردادماه در محاسبات لحاظ 
شود، نمودار صعود قیمت نان سر به فلک 

می کشد.
اما آنچه اهمیت دارد، قیمت واقعی 
نان است نه آنچه در اطلاعیه های ستاد 
تنظیم بازار برای ردگم کنی می آید. 
یازدهم مرداد )یک روز قبل از اعلام 
رسمی گرانی ۵۲درصدی نان در تهران( 
کارگروه تنظیم بازار استانداری تهران، 
قیمت نان سنگک سنتی با وزن ۶۰۰ گرم 
را ۷ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام کرد. اعمال 
۵۲درصدی گرانی، این قیمت را به حدود 
۱۲هزار تومان می رساند اما پیگیری های 
ما نشان می دهد که در بازار آزاد که همان 

بازار واقعی ست، نان سنگک عموماً بین 
۲۰ تا ۲۵هزار تومان عرضه می شود و هیچ 
کجا کمتر از دانه ای ۱۵هزار تومان نیست.

یک پنجم حداقل دستمزد
 فقط برای نان خالی

اگر متوسط قیمت عرضه در بازار 
یعنی ۲۰هزار تومان را در نظر بگیریم و 
فرض کنیم یک خانواده متوسط کارگری 
روزانه ۵ عدد نان سنگک خریداری کند 
و بسیاری از وعده های برنجی خود را به 
دلیل گرانی به وعده نانی تبدیل کند، هر 
روز باید چیزی حدود ۱۰۰هزار تومان 
و ماهی ۳ میلیون تومان پول نان خالی 
بدهد؛ حداقل دستمزد کارگران حدود ۱۵ 
میلیون تومان است و این یعنی یک پنجم 
حداقل دستمزد فقط برای نان خالی 

صرف می شود.
البته در شرایطی که پول یک کیلو 
گوشت تقریباً برابر با سه روز مزد روزانه 
کارگران است، اینکه یک پنجم دستمزد 
کارگران حداقل بگیر صرف تهیه نان خالی 
شود، چیز عجیبی نیست. سبد خرید 
خوراکی های خانواده های کارگری به 
اوج تهی بودگی رسیده است. یک کیلو 
گوشت بیش از یک میلیون تومان قیمت 
دارد و دستمزد روزانه کارگران فقط 

۳۴۶هزار تومان است.
فرجی می گوید: مدت هاست که 
گوشت و برنج و ماهی نمی خوریم، حالا 
باید برای خرید نان خالی هم دست و 
دل مان بلرزد، آخر با چه توجیهی »نان« 
این غذای روزانه کارگران را ۵۲درصد 

گران کرده اند؟!

پرداخت کمک هزینه بلاعوض شغلی 
به زنان سرپرست خانوار

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: کمک هزینه 
آماده سازی شغلی برای زنان سرپرست خانوار به صورت 
بلاعوض و تا ۱۰ میلیون تومان پرداخت می شود. همچنین 
سرمایه کار نیز از ۱۵ به ۳۰ میلیون تومان افزایش یافته است. 
به گزارش ایسنا، جواد حسینی گفت: در ایام جنگ ۱۲ روزه 
و در اوج تنگنای مالی، ۸۲ هزار نفر به یک میلیون و ۶۰۰هزار 
مستمری بگیر ما اضافه شدند و تعداد پشت نوبتی ها به 
صفر رسید. وی افزود: ۷۳هزار زن سرپرست خانوار تحت 
پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتند و در سال ۱۴۰۳ تمام 
زنان سرپرست خانوار مناطق روستایی و عشایری بیمه 
شدند. همچنین در هفته بهزیستی، ۱۱هزار نفر دیگر از 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. 
رئیس سازمان بهزیستی با بیان اینکه کاهش تعداد کودکان 
کار یکی از مأموریت های مهم سازمان است، گفت: کودکان 
کار دو دسته اند؛ برخی در خیابان و معابر فعالیت می کنند 
و برخی در کارگاه ها یا کوره های آجرپزی مشغولند. 
کار کودکان به هر شکل، غیرقانونی است و باید هم به 
کودکان خیابانی و هم به کودکان کار در کارگاه ها توجه 
کنیم. حسینی ادامه داد: تاکنون ۱۲هزار کودک در کشور 
ساماندهی شده اند که ۴۴۰۰ کودک کار مربوط به استان 
تهران بوده که ۸۶.۵درصد آنها اتباع خارجی هستند. وی 
گفت: ۲۸۳هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش هستند 
و از ۷۱هزار فرصت شغلی ایجادشده در سال ۱۴۰۳ بیش از 
۳۸هزار شغل به زنان سرپرست خانوار اختصاص یافت. بیمه 
اجتماعی زنان سرپرست خانوار روستایی تکمیل شده و در 
شهرها نیز در حال اجراست. همچنین کمک هزینه درمان، 
آماده سازی شغلی، سرمایه کار، تحصیل رایگان برای فرزندان 
و افزایش وام ها و ودیعه مسکن ازجمله حمایت های سازمان 

از این زنان است.
    

تجمع بازنشستگان کارگری 
در شهرهای مختلف

بازنشستگان تامین اجتماعی در چند شهر مختلف 
ازجمله رشت، اهواز و تهران، تجمع صنفی برپا کردند. به 
گزارش ایلنا، این بازنشستگان با بیان اینکه حقوق ها برای 
یک هفته هم کافی نیست، خواستار اجرای ماده 9۶ قانون 
تامین اجتماعی، پرداخت بدهی های دولت و برخورداری از 
درمان رایگان شدند و اعلام کردند: زندگی شایسته و مرفه 

حق تمام بازنشستگان است.
    

کارکنان فروشگاه رفاه 
دو ماه معوقه مزدی دارند

کارکنان فروشگاه زنجیره ای رفاه دو ماه معوقه مزدی و 
پنج ماه بیمه طلب دارند. جمعی از این کارکنان در گفت وگو 
با ایلنا گفتند: با وجود تلاش شبانه روزی در شرایط سخت 
کاری، حقوق قانونی ما پرداخت نشده است و حق بیمه مان 
نیز به موقع به حساب تامین اجتماعی واریز نشده است. این 
کارکنان در کارزاری از وزیر کار خواستند تا به مشکلات آنها 

رسیدگی کند.
    

تجمع کارگران پتروشیمی رازی 
در اعتراض به محرومیت از مزایای عرفی

کارگران شرکتی پتروشیمی رازی در بندر ماهشهر 
در اعتراض به عدم پرداخت مزایای عرفی اعتراض کردند. 
به گزارش ایلنا، این کارگران می گویند: براساس مصوبه 
شورای تامین، باید هرچه تحت عنوان مزایای عرفی به 
کارگران پتروشیمی های بندر ماهشهر پرداخت می شود 
به ما هم پرداخت شود اما کارفرما از عمل به این الزام سر 
باز زده است. این کارگران با بیان اینکه تعداد کارگران 
شرکتی یا ارکان ثالث پتروشیمی رازی ۱۵۰۰ نفر است، 
افزودند: مدت هاست که خواستار پرداخت مزایای عرفی 
هستیم. برای مثال به کارگران پتروشیمی های منطقه 
ماهشهر، دو مولفه مزدی تحت عنوان فوق العاده شغل و 
فوق العاده ایاب و ذهاب پرداخت می شود و کمک هزینه 
معیشتی هم دارند اما ما از همه این پرداخت ها محرومیم. 
این افراد ادامه دادند: اسفند سال قبل نامه ای خطاب به 
اداره کار نوشتیم و حدود ۲۰ روز پیش هم یک اعتراض 
صنفی ترتیب دادیم. آن زمان مقامات اداره کار قول دادند 
که کارها را روبراه می کنند و دریافتی ما افزایش می یابد اما به 
این وعده عمل نکردند. این کارگران می گویند: از روز شنبه 
دوباره دست به اعتراض زده ایم و انتظار داریم این بار صدای 
 ما شنیده شود. تبعیض در پرداخت مزایای مزدی باید 

برچیده شود.
    

مرگ پنج کارگر ساوه ای 
بر اثر حوادث کار

خانه کارگر ساوه در بیانیه ای از فوت ۵ کارگر در عرض 
چند روز گذشته انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، در این بیانیه 
آمده است: »صبح روز شنبه در یکی از واحدهای صنعتی 
واقع در شهر صنعتی ساوه، یک کارگر ۴۰ ساله حین انجام 
وظیفه بر اثر سقوط جسمی سنگین به شدت مجروح شد و 
با وجود اقدامات فوری نیروهای اورژانس، شدت جراحات 
وارده به حدی بود که این کارگر جان خود را از دست داد. 
طی روزهای گذشته نیز هفت کارگر در حادثه ای دیگر در 
شهرستان زرندیه، به دلیل سقوط در چاه یا استنشاق گازهای 
متصاعد شده از چاه فاضلاب صنعتی یک شرکت دچار آسیب 
شدند که متأسفانه چهار نفر از آنان جان باختند. خانه کارگر 
تشکیلات ساوه و زرندیه ضمن عرض تسلیت به خانواده های 
داغدار این کارگران، از مسئولان ذی ربط، بازرسان اداره 
کار زرندیه و دادستان این شهرستان درخواست دارد 
با جدیت این حوادث را بررسی و اقدامات پیشگیرانه 
 لازم را به عمل آورند تا از تکرار چنین وقایع ناگواری 

جلوگیری شود«.

یک پنجم دستمزد کارگران فقط برای نان خالی هزینه می شوداخبار کارگری

سفره‌خانواده‌های‌کارگری‌در‌اوج‌تهی‌بودگی

نسرین هزاره مقدم

فعال صنفی بازنشستگان 
کارگری: استاندار تهران و 

سایر مقامات مسئول به فکر 
افزایش هزینه  های تولید 

و تولیدکنندگان هستند و 
برای رفاه حال اینها نان مردم 
را گران می کنند. خب چرا به 
فکر کارگران و بازنشستگان 

نیستند؟

سبد خرید خوراکی های 
خانواده های کارگری به اوج 

تهی بودگی رسیده است. 
یک کیلو گوشت بیش از یک 
میلیون تومان قیمت دارد و 

دستمزد روزانه کارگران فقط 
۳۴۶هزار تومان است

استاد اقتصاد دانشگاه علامه گفت: بررسی تحولات ۳۷ ساله گذشته اقتصاد ایران حاکی 
از خطاهای پرشمار سیاستی در این دوره است. اگر همین سطح فهم از تاریخ در نظام 
تدبیر امور ایران وجود داشت، بالغ بر ۷۵درصد خطاهای سیاستی رخ نمی داد. متاسفانه در 
سمت گیری های سیاست اقتصادی، بدیهی ترین تجربه های تاریخی نادیده گرفته شده اند، 
خطاها تکرار شده اند و فقر، مسکنت و فلاکت برای مردم و ناتوانی فزاینده برای حکومت و 
فراهم آمدن چشم اندازهای شکننده و ناآرام و تحریک کننده خارجی ها برای مداخله در 

مقدرات ما را به همراه آورده است.
به گزارش جماران، فرشاد مومنی در نشست »زمینه های وقوع انقلاب مشروطه« 
افزود: از نخستین موج انقلاب صنعتی تا امروز، همواره نقطه شروع فقر، فلاکت و 
وابستگی ذلت آور به دنیای خارج و ناتوانی حکومت و عقب ماندگی کشور، بروز ضعف در 
بنیه تولیدی کشور بوده است. وقتی بنیه تولیدی ضعیف می شود، مهلک ترین ضربه به 
توان مالیات  ستانی حکومت وارد می شود. حکومتی که به این درک نرسیده که بزرگترین 

پشتیبان مالی اش یک نظام تولیدی پررونق است، محکوم به فناست.
وی یادآورشد: بزرگترین پرداخت  کنندگان مالیات به حکومت، تولیدکنندگان هستند. 
حکومتی که به واسطه نادانی یا به  دلیل آنکه آلت دست لاشخورها و بیگانگان قرار گرفته، 
به  صورت ارادی یا انفعالی مسیر منتهی به ضعف بنیه تولید را در ایران دنبال می کند، در 

حال کندن گور خود است.
به گفته این اقتصاددان، آسیب  دیده بزرگ دوم از ضعف بنیه تولید، مردم هستند. 
حکومت گرانی که فهم اقتصادی ندارند، بگویند که اقوام شان یک مراجعه بکنند به لیست 
اقلام جهیزیه در دوران مادربزرگ، مادر و فرزندان خود و آنچه باید مشاهده کنند این است 
که به طرز وحشتناکی، نسبت اقلامی که ما در داخل قادر به ساخت آنها هستیم در حال 
میل به سمت صفر است، در حالی که تا ۷۰ سال پیش این نسبت بسیار نزدیک به ۱۰۰ بود.

بیش از ۷۵درصد جمعیت ایران نیازمند حمایت معیشتی هستند
مومنی با اشاره به ضرورت توجه به شاخص رابطه مبادله افزود: سقوط بنیه تولید ملی 
باعث شده حکومت آشفته شود، مردم گرفتار و آینده کشور نامعلوم شود. شاخص »رابطه 

مبادله« که معیار سنجش توان رقابت و مقاومت اقتصاد است، در سال های پایانی جنگ 
بسیار بالاتر از سال های اخیر بود. برنامه های اقتصادی اخیر، مانند آزادسازی واردات و 
حذف یارانه ها، وضعیت را بدتر کرده و مردم را بیشتر گرفتار فقر کرده است. گزارش ها 
نشان می دهد که بیش از ۷۵درصد جمعیت ایران در سال ۱۴۰۰ نیازمند حمایت معیشتی 
بوده اند و مناطق محروم بیش از سه چهارم کشور را تشکیل می دهند. سقوط تولید داخلی، 
وابستگی به واردات و خام فروشی را افزایش داده و این وضعیت نتیجه ترکیبی از جهل، 

فساد و ضعف مدیریت اقتصادی کشور است.
به باور وی، اکنون در شرایطی قرار داریم که تولید در ایران هدف مهلک  ترین 
سیاست های ضدتولیدی قرار گرفته. قوانین و مقررات، به شدت کم  کیفیت، 
دستورالعمل ها و آیین نامه  های اجرایی مشکوک و کیفیت تامین زیرساخت ها نیز بحرانی 
است. در ربع نخست قرن بیست و یکم بسیار قبیح است که حکومت به تولیدکنندگان 

بگوید »برق شما را تامین نمی  کنم«.
مومنی تاکید کرد: یکی از شریف  ترین تولیدکنندگان کشور، هفته گذشته برای بنده 

نسخه  ای از نامه اداره برق را ارسال کرده که در آن گفته شده به  جای اینکه هفته  ای دو روز 
کارخانه خود را تعطیل کنید، باید آن را به سه روز در هفته افزایش دهید! با این فشارها، این 
تولیدکنندگان، تنها به دلیل آنکه می  گویند یک ذخیره انباشت دانش ضمنی در بنگاه ما 
ایجاد شده که این دارایی بین نسلی متعلق به همه است و سرمایه سازمانی انباشته در آن 

وجود دارد، حاضر به اعلام ورشکستگی نیستند، خود را بدهکار کرده اند.
وی افزود: نگاه کنید در این شرایط که فشارهای طاقت فرسا که هیچ یک ارتباطی به 
تولیدکننده ندارد و تماما ناشی از شوک های بیرونی و سیاست های نابخردانه اقتصادی 
است، تامین اجتماعی در واکنش به اختلال اندکی در پرداخت حق بیمه نیروی کار چه 

کرده؟ آمده و بیمه کارگران را قطع کرده است!

با قطع بیمه کارگران، اقشار ضعیف را قربانی و بذر نفرت را می  کارید
مومنی تاکید کرد: این اقدام ظلمی چندلایه به سرنوشت کشور است. صمیمانه به 
وزیر کار عرض می کنم به این وضعیت رسیدگی کنید. می  دانم که اگر وزیر کار به درددل 
رئیس تامین اجتماعی نیز گوش بسپارد، او نیز سخنان شنیدنی برای گفتن دارد چراکه 
زمانی که پشت به تولید می شود، سازمان های بیمه ای نیز بحرانی می شوند و این قابل 
درک است. ولی شما به  جای آنکه مشکل را در جای خود اصلاح کنید، در حال نابود کردن 
تولیدکنندگان خود هستید. نمی دانید که با این کار چگونه بذر کینه و نفرت را در دل 

شریف  ترین اقشار جامعه می  کارید و چه بلایی بر سر آینده کشور می  آورید.
او اظهار داشت: درک می کنم که سازمان های بیمه ای نیز باید در موعد مقرر مستمری 
بازنشستگان را پرداخت کنند اما راهکار آن این نیست که چون دولت بدهی خود 
را نمی پردازد، شما بیایید بیمه کارگران را قطع کنید. این اقدام نه تنها ظلمی آشکار و 
چندبعُدی است، بلکه صراحتا خلاف قانون نیز است. در این شرایط، خیر این تصمیمات 

برای چه کسی حاصل می شود؟ جناب وزیر کار، این را برای ما توضیح دهید.
مومنی با بیان اینکه آقایان، یک نشست اضطراری در جلسه سران قوا برگزار کرده و 
نگذارید اوضاع کشور بدتر از این شود، گفت: تلخ  ترین قسمت این است که در تبلیغات 
رسمی، دائما گفته می شود »ما شرمنده مردم هستیم«، »چقدر مردم بلوغ نشان داده اند« 
و »چقدر شرافت و غیرت از خود بروز داده اند«، بعد این گونه آن شایستگی های ملت را 
جبران می  کنند؟ یکی می  آید بیمه کارگران را قطع می  کند، دیگری می گوید با ارز ترکیبی 
به جنگ سفره  فقرا برویم، یکی دیگر می گوید با آزادسازی واردات کالاهای لوکس، 
نان آوران خانواده های فقیر را از شغل محروم کن! نظام تصمیم گیری اقتصادی کشور به 

شدت نیاز به تقویت دارد.

زمانی که به تولید، پشت می شود، سازمان های بیمه ای نیز بحرانی می شوند

مومنی: تامین اجتماعی به  جای حمایت، بیمه کارگران را قطع می  کند

گزارش

یک فعال کارگری گفت: یکی از مهم ترین موارد اعتراض کارگران پیمانکاری به دستمزد 
پایین است. آنها بیشتر از کارگران رسمی کار می کنند اما حقوقی که دریافت می کنند بسیار 

پایین تر از کارگران رسمی یا قرارداد مستقیم است.
»عباس خان محمدی« فعال صنفی کارگران شرکتی چوار ایلام درباره وضعیت نیروهای 
شرکتی در دستگاه های دولتی به ایلنا گفت: نیروهای شرکتی سال هاست که نقش بسیار مهم 
و کلیدی در پیشبرد امور کشور ایفا می کنند اما متأسفانه در بلاتکلیفی به سر می برند. آنها با 
تجربه و سابقه کاری طولانی، بخش اعظم خدمات دولتی را انجام می دهند ولی از ابتدایی ترین 

حقوق شغلی مانند امنیت شغلی، بیمه و مزایای قانونی محروم هستند. این وضعیت نه تنها برای 
خودشان بلکه برای نظام اداری کشور نیز مشکلات جدی ایجاد کرده است.

وی در رابطه با تعویق چندساله در تصویب طرح تبدیل وضعیت این نیروها گفت: طرح 
تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی طرحی است که در دوره پیشین مجلس به تصویب رسید و 
بسیاری از کارشناسان و نمایندگان آن را طرحی منطقی و عادلانه می دانند. این طرح اگر به 
درستی تصویب شود، می تواند بسیاری از مشکلات این نیروها را حل کند و نظام اداری را به 

سمت بهره وری و عدالت بیشتر سوق دهد.

وی افزود: متأسفانه به دلیل مقاومت هایی که در دولت قبل از سوی برخی نهادها مانند 
سازمان امور اداری و استخدامی وجود داشت، این طرح هنوز به مرحله اجرا نرسیده است. این 

موضوع باعث شده که هزاران خانواده همچنان در انتظار و بلاتکلیفی باشند.
خان محمدی گفت: به نظر می رسد مجلس و دولت فعلی با جدیت بیشتری دنبال اجرای 
این طرح است. نمایندگان مجلس می گویند بر اصول عدالت استخدامی تأکید دارند و 
می خواهند تبعیض های ساختاری در نظام اداری را از بین ببرند. امیدواریم این حرف ها مانند 
گذشته صرفاً شعار و وعده نباشد و این طرح در نهایت تصویب و نتیجه درستی از آن حاصل 

شود و نیروهای شرکتی به حقوق قانونی شان دست یابند.
وی گفت: دیگر وقت وعده ها و مصاحبه های بی ثمر گذشته است. هزاران خانواده نیروهای 
شرکتی چشم انتظار تصمیمی روشن و قاطع هستند. اجرای طرح تبدیل وضعیت نه فقط 
احقاق حق نیروی کار پیمانکاری است، بلکه گامی مهم در اصلاح ساختار اداری و ارتقای 

بهره وری کشور محسوب می شود.

یک فعال صنفی:

هزاران خانواده در انتظار تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی هستند

خبر

سرپرست اسبق سازمان تأمین اجتماعی به دنبال رأی وحدت رویه هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری مبنی بر »احتساب ایام خدمت در جبهه به عنوان مشاغل سخت و 
زیان آور و اصلاح حکم بازنشستگی بازنشستگان«، نحوه برخورداری از این حق قانونی را 
توضیح داد و گفت: بازنشستگان می توانند ایام خدمت داوطلبانه خود در جبهه به عنوان 
سابقه بیمه ای سخت و زیان آور محسوب کرده و حکم بازنشستگی خود را اصلاح کنند.

محمدحسن زدا در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: پیشتر سازمان تأمین اجتماعی فقط 
برای شاغلین امکان احتساب این سابقه را فراهم کرده بود اما اکنون با استناد به ماده 
۲۷ قانون جامع خدمات ایثارگران و نبود هیچ قیدی در مصوبه جدید، بازنشستگان هم 
می توانند اقدام کنند. برای برخورداری از این امکان، بازنشستگان می توانند تاییدیه را از 
یگان مربوطه دریافت کنند که فرد در زمان مشخصی در جبهه حضور داشته است. پس 

از تأیید، این سوابق به سازمان ارائه می شود و سازمان تأمین اجتماعی آن را یک و نیم برابر 
محاسبه کرده و بر همین اساس، حکم بازنشستگی افراد اصلاح می شود.

وی در توضیح بیشتر این مصوبه گفت: به عنوان مثال، اگر فردی ۳۰ سال سابقه 
خدمت داشته و دو سال نیز در جبهه حضور داشته، این دو سال به یک و نیم برابر یعنی 
سه سال سابقه بیمه پردازی تبدیل می شود. در نتیجه فرد به جای ۳۰ سال، ۳۱ سال 
سابقه مجدداً محاسبه می شود و حقوق بازنشستگی اش به همان نسبت افزایش پیدا 

می کند. این افزایش سابقه، می تواند در میزان مستمری ماهیانه فرد اثر داشته باشد.
زدا در پایان گفت: فرآیند اقدام برای این موضوع هم ساده شده است. افراد می توانند 
به وب سایت ایثار مراجعه کرده و نامه تأیید حضور در جبهه را دریافت کنند. این نامه 
دیگر نیازی به مراجعه حضوری ندارد. پس از دریافت، باید به شعبه تأمین اجتماعی محل 

مراجعه کرده و با استناد به رأی دیوان عدالت اداری، درخواست تجدیدنظر در حکم 
بازنشستگی خود را ثبت کنند.

حضور در جبهه به عنوان سوابق بیمه ای سخت و زیان آور محاسبه می شود


